АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНДРА

Октябрьского района

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	15
	»
	   марта
	20
	11
	г.

	№    65

	 п.г.т. Андра
Об утверждении плана по устранению нарушений Правил пожарной безопасности объектов муниципального жилого сектора городского поселения Андра

[image: image1.jpg]

            В соответствии с Правилами пожарной безопасности в Российской Федерации (ППБ 01-03), актами «Обследования муниципального жилого фонда на территории муниципального образования городское поселение Андра на соответствие требованиям Правил пожарной безопасности в Российской Федерации» от 26.11.2010, 06.02.2011 г. г., на основании выявленных нарушений Правил пожарной безопасности в муниципальном жилом фонде г.п. Андра ( п .23; 40; 44; 53; 60; 96; 98 ППБ 01-03, положению 3 ППБ 01-03; ПУЭ):

        1. Утвердить план мероприятий  по устранению нарушений Правил пожарной безопасности объектов муниципального жилого сектора городского поселения Андра, согласно приложения.
              2. Главному специалисту по ГО и ЧС /О.С. Дворниковой/ информировать жильцов муниципального жилого фонда о выявленных нарушениях Правил пожарной безопасности в части их касающейся с помощью объявлений.
              3. Управляющей компании ОАО «Андра»  устранить нарушения пожарной безопасности жилого фонда городского поселения Андра согласно плану.

              4.  Опубликовать данное постановление в газете «Октябрьские вести».
              5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения Андра                                                                     Л.А. Железняк

Согласовано: Гл. специалист                                                                                Д.П. Постнова

организационно-правового отдела

Исполнитель:

Гл. специалист по ГО и ЧС

О.С. Дворникова

Тел. (34678) 49-1-16

                                                                                             Приложение

                                                                                             к постановлению администрации

                                                                                             городского поселения Андра

                                                                                             от «15» марта 2011 г. № 65

         План по устранению нарушений пожарной безопасности объектов

         муниципального жилого сектора городского поселеня Андра

	№ п/п
	        Адрес местонахождения

   Объекта пгт.

        Андра
	Выявленные нарушения   требований ППБ 01-03
	  Ответственные

  лица за устранение

   нарушений

	     Сроки исполнения

	  1.
	дом  № :

1,3,4,11,12,13,14,1527,28,31,32,34,35,

36,43,49.
	Хранение под лестничными клетками и на лестничных площадках вещей, мебели и других горючих материалов

	   Администрация городского поселения

         Андра
	  до 27.03.11

	   Управляющая

      компания

   ООО «Андра»

	  2.
	дом №:

11,12,13,14,15,16,

27,28,32,34,43,49.
	Чердачные помещения находятся в открытом состоянии и используются для хранения строительных материалов
	  Управляющая

      компания

   ООО «Андра»
	до 01.04.11

	  3.
	дом №:

16,27,32,53,54,55.
	Эксплуатация светильников со снятыми колпаками (рассеивателями), предусмотренными конструкцией светильника
	   Управляющая

      компания

   ООО «Андра
	до 01.04.11

	  4.
	 дом № :

1,2,3,11,12,13,14,35,49
	Электрощитовые содержатся в открытом состоянии
	   Управляющая

      компания

   ООО «Андра
	до 01.04.11

	  5.
	дом №:

53,54,55.
	Имеющиеся огнетушители

подвергались осмотру в

2008 году

Эвакуационные выходы не очищены от снега
	   Управляющая

      компания

   ООО «Андра

	до 01.04.11

	  6.
	дом № 55
	Эвакуационный выход с правого торца здания содержится в закрытом на замок состоянии.

Система автоматической пожарной сигнализации находится в нерабочем состоянии
	   Управляющая

      компания

   ООО «Андра

	до 01.04.11